
ÅRSBERETNING 

HOME-START HEDENSTED

Omsorg uden krav
Vi støtter pressede småbørnsfamilier

2024

Tlf: 25140800         
E-mail: Hedensted@home-start.dk



HOME-START Hedensted har eksisteret siden oktober 2012 og er en del af HOME-
START WORLD WIDE. HOME-START er en frivillig organisation med indtil videre 15
afdelinger i Danmark. 

Bestyrelsen i HOME-START Hedensted

Den frivillige bestyrelse består af:

Formand: Tanja Møgeltoft Vestergaard
Næstformand: Janus Kirk Faaborg 
Kasserer: Susanne Ernst
Medlem og børnesikkerhedsansvarlig: Birthe Tjagvad Schmidt
Medlem: Malene Panduro Christensen
Medlem: Olav Tornøe

Der afholdes bestyrelsesmøder fire gange årligt, og bestyrelsen varetager det
overordnede og formelle ansvar for afdelingens drift.



Koordinator
Trine Hansen er ansat pr. 1. april 2017 i en lønnet stilling 
(25 t./ugtl.) til at lede det daglige arbejde. 

HOME-START Hedensted er vækstet voldsomt gennem de
 sidste år, ift. antallet af familier og børn der hjælpes. Fra 9 familier
 årligt til 63 familier. Resultatet er, at vores koordinator ikke, med 
hendes ansættelse på 25 timer/ugentlig, kan få timerne til at hænge sammen.  
Bestyrelsen har derfor set sig nødsaget til at sætte et loft på antallet af familier, som
vores koordinator skal håndtere. Bestyrelsen reducerer til 25 familier årligt, indtil vi
har fundet en løsning, hvor flere ressourcer tilføres HOME-START Hedensted.

Økonomi
HOME-START Hedensted har i 2024 modtaget 350.000 kr. fra §18 puljen. Det er en vigtig
andel af vores økonomiske eksistensgrundlag. Tak for samarbejdet med Hedensted
kommune. 

Vi fik en artikel i Hedensted Erhvervs nyhedsbrev og et kort video spot blev produceret
takket være erhvervschef Heidi Baltzer Schmidt.

Vi vil gerne have flere aftaler ind i erhvervslivet om sponsorater. Så giv lyd hvis din
virksomheds CSR trænger til et godt socialt formål: HOME-START Hedensted. 
Vores erhvervssponsorer Palsgaard, Hornsyld Købmandsgård og JUAL har hver doneret
20.000 kr. i 2024. Tusind TAK til jer, disse donationer sikrer os akkurat balance i
økonomien 2024. Det kunne vi ikke have klaret uden jeres støtte og velvilje, så igen TAK. 

https://youtube.com/shorts/dOVChIM32Gk?feature=share


HOME-START Hedensteds seje og vigtige sponsorer og samarbejdspartnere

Har du eller andre du kender lyst til at høre mere om HOME-START Hedensteds
arbejde, så tøv endelig ikke med at kontakte Trine på  tlf.: 25140800 eller mail 
hedensted@home-start.dk 

Jeg kommer altid gerne ud og fortæller og det er ganske gratis. 

2. og 3. klasserne
Hedensted skole

Anonym
julemand



Herudover har vi modtaget 20.000
kr. fra Frimurerlogen i Horsens,
20.000 kr. Middelfart Sparekasse i
Hedensted. Sammen med en større
donation på 100.000 kr. til 2025, skal
disse penge danne grundlag for at vi
kan hjælpe så mange familier som
muligt i 2025. Ønsket er at ansætte
endnu en koordinator i 2025. 

HOME-START Hedensted oplever en
kæmpe opbakning fra lokale private i
kommunen som gerne vil give en
hånd i forhold til hjælpearbejdet op til
jul. Ingen ønsker at være vidner til
børn og forældre som skal fejre julen
med ondt i maverne.

Julehjælpen i form af gavekort, julemad, gaver og varmt strik kører vi ud med takket
være donationer fra Ønsketræet i Tørring, Hedensted Skoles 2. og 3. klasser, Lions
Club Hedensted, og Ebbefos Fonden. En anonym julemand sørger for at 2 børn hos
en enlig mor får en julegave hver. Tusind tak til jer alle. Jeres støtte betyder at vi kan
gøre en ekstra forskel op til jul i familier som trænger hjælpen. 

Vi har i Hedensted kommune desværre også familier som lever under fattigdoms-
grænsen.  Børn som vokser op i familier hvor midlerne er så små, at der ikke er råd
til julemad, gaver eller helt almindelige fornødenheder som varme støvler eller tøj til
vinteren. Vi er så heldige at nørklerne hos Røde Kors i Hedensted betænker os med
hjemmestrik som vores familier får efter behov. Tusind tak for godt samarbejde til
Røde Kors. 



Ligeledes kan man via landshjemmesiden donere via medlemskab til lige den
afdeling i landet man ønsker at støtte. Klik her for at komme til siden. Disse
donationer bringer os et skridt videre på vejen. Så tusind tak for din støtte. 

Jule til og fra kortene, som vi også solgte sidste år, kan bl.a. købes hos Cafe Cozy,
Imerco, Dragsholm vine og frisør Bendesgaard. Mange tak for jeres hjælp og
engagement. 

Støt HOME-START Hedensteds arbejde

Det er muligt at støtte os med 
et valgfrit beløb på MobilePay 759302 
eller via QR koden.

Tak for al støtte.

https://home-start.dk/stot/
https://home-start.dk/stot/


 2024: Highlights fra et godt HOME-START år

Vores dygtige, ydmyge, engagerede og meget hjertevarme frivillige familievenner
blev hyldet i Juelsmindehallen. Tak til Hedensted kommune for en virkelig
veltilrettelagt aften med foredrag af Peter Lund Madsen, middag og fællessang. Vi
var 21 frivillige fra HOME-START Hedensted denne aften og det mærkedes, hvor
vigtigt et fællesskab vi er en del af.

Uden vores 56 frivillige, ingen HOME-START Hedensted. Tusind tak for jer.
Tak fordi I hver uge hjælper og opmuntrer pressede forældre og børn. I giver så
mange værdifulde oplevelser og bringer mod og håb hvor I kommer. I er HOME-
START Hedensted. 

Nogle af vores frivillige tilbyder andet end at være familievenner. Vi har Gitte
Holbech-Snejberg som frivilligt tilbyder vejledning til de familier som kæmper
med økonomien. Vi har Christina Hoff som frivilligt laver SoMe arbejde for os.
Tusind tak for jeres indsatser. 

I år gennemførte 6 nye frivillige det obligatoriske 20 timers forberedelseskursus.
Velkommen til jer som for længst er godt i gang i jeres familier.

Vores nye frivillige familievnner

Anette H., Laila, Marianne, Stina, Kim og Helle B.



For alle frivillige er der 4 gange om året mulighed for erfaringsdeling og der kan
altid tilbydes supervision og faglig og menneskelig sparring hos koordinator. 
Vi har indtil nu haft tilknytning til Frivillighuset i Hedensted. Nu leder vi efter et nyt
velegnet sted at være sammen. Så sidder du med en god ide til et gratis sted at
mødes, helst geografisk midt i kommunen og med plads til max. 30 personer ad
gangen, så ring eller mail til Trine. Vi er lige nu lidt ”hjemløse” og glæder os til en
løsning. 

HOME-START Danmark deltog på Christiansborg til konference om børn og
fattigdom. Koordinator fra Hedensted var også med. Tallet for børn som vokser op
under fattigdomsgrænsen, er steget til lige knap 50.000 børn på landsplan. Og det
på trods af højkonjunktur og en børnekonvention som Danmark tilslutter sig. Der
blev sat fokus på handlinger og dagen bød på indblik, håb og netværk blandt 21
andre organisationer som arbejder i samme felt som HOME-START Hedensted. 



Folkemødet blev afviklet på havnen i Juelsminde, her fik vi taletid og benyttede den
til at vise vores taknemmelighed til vores frivillige og symbolsk sendte vi røde
heliumballoner op. (billede) Det er vigtigt for os at være synlige i bybilledet, så alle
ved der er hjælp at hente for børnefamilier som bor i kommunen. Alle børn
fortjener den bedste start på livet. 

Landsmødet i HOME-START Danmark fik besøg af 12 frivillige fra HOME-START
Hedensted. Isabella Arendt var hovedtaler ligesom der blev workshoppet og delt
erfaringer med andre afdelingers frivillige. 

Alle dagene i 2024 er først og fremmest brugt sammen med familierne som har
det svært. De har selv efterspurgt hjælp og vi besøger dem. Først et opstartsbesøg
af koordinator, derefter et matchbesøg mellem familien, den frivillige og
koordinator. Herefter besøger den frivillige familien hver uge i mindst et halvt år. I
forløbets afslutning mødes igen familien, den frivillige og koordinator til farvel. Det
er i al sin enkelhed konceptet og i al ydmyghed det vi i HOME-START Hedensted er
bedst til. 
Familierne ”drysser ind” i mailboksen eller på telefonen hver uge ligesom
sundhedsplejersker, sagsbehandlere/familiebehandlere og andre kontakter os for
hjælp. 



Et tilbageblik på året der gik - år 2024 under lup





HOME-START Hedensted er kommet for at blive.  

Vi ønsker alle familier, frivillige, samarbejdspartnere og interesserede en rigtig god jul
med TAK for 2024. På gensyn i 2025. 



HOME-START Hedensteds udvikling

I 2024 støttede 56 frivillige (plus 6 i bestyrelsen) 66 familier og hele 137 børn har haft
fornøjelsen af en frivillig familieven.



Husk at du kan altid
kan følge med i
HOME-START
Hedensteds
aktiviteter på de
sociale medier.

Følg os på
nedenstående
profiler:

homestarthedensted

Home-start Hedensted



HOME-START Hedensted glæder sig til på 13. år at støtte endnu
flere småbørnsfamilier i Hedensted kommune  og til at samarbejde
med vores partnere næste år, hvor vi forhåbentlig fortsat mødes i

meningsfyldte sammenhænge og fællesskaber. 

Mange tak for samarbejde, lydhørhed og interesse 
for HOME-START Hedensteds arbejde. 

Tlf: 25140800         
E-mail: Hedensted@home-start.dk


